
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 516 
Teologická fakulta Mgr. Magdalena Ehrlichová ehrlich@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra OPR www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Sociální práce s rodinou, ve které žije dítě s autismem 

Autor práce:  JUŘÍKOVÁ Marcela 

Obor studia:  Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: Mgr. Magdalena Ehrlichová 

Datum:   14. 5. 2021 

 

Obsahová stránka práce: 

Předložená bakalářská práce se věnuje tématu sociální práce s rodinou, ve které žije dítě 
s autismem. Téma si autorka vybrala na základě vlastní zkušenosti z práce s touto cílovou 
skupinou.  

Cílem předložené práce je ukázat možnosti služby rané péče v práci s rodinou dítěte s autismem. 
Za tímto účelem autorka charakterizuje projevy autismu u dětí, přibližuje situaci rodin s takto 
handicapovaným dítětem a vedle sociální služby rané péče uvádí i další formy podpory pro 
rodiny, ve kterých žije dítě s autismem. Je zde podpořena myšlenka mezioborové spolupráce. 
Práce je vhodně doplněna kazuistikami klientů rané péče. 

Předložené zpracování je přehledné, diskutuje podstatné prvky dané problematiky. Lze 
konstatovat, že cíle stanoveného autorkou v úvodu práce bylo dosaženo. Ke zpracování 
bakalářské práce autorka využila dostatečné množství adekvátních odborných zdrojů. 

Z pohledu vedoucí práce mohu uvést, že autorka přistupovala k přípravě a vlastnímu zpracování 
práce iniciativně a zodpovědně, aktivně vyhledávala potřebné literární zdroje, konzultovala téma 
s odborníky z praxe, pravidelně přicházela na konzultace. 

 

Formální a jazyková úroveň práce:   

Práce obsahuje 59 stran textu včetně příloh.  

Členění práce na kapitoly a podkapitoly je obsahově odpovídající, tvrzení jsou doložena odkazy. 
Stylistická a jazyková úprava práce je na dobré úrovni. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 

 

 

Mgr. Magdalena Ehrlichová 

 


